CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N °  385/2015

E ITAPEVIt

AP Súmula: "Solicito ao Executivo junto á
Secretaria de Educação, aos cuidados da Sra.
Lilian Braga Vieira, informações para
disponibilizar internet gratuita nas escolas do
Município de ltapevi'

Requeiro á Mesa, depois de ouvido o Douto
Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro
Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Educação, aos
cuidados da Sra. Lilian Braga Vieira, informações para disponibilizar internet
gratuita nas escolas do Município de Itapevi.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A solicitação presente refere-se à disponibilização de recursos para acesso as
tecnologias da informação gratuitamente nas escolas deste Município.
Beneficiando os alunos que necessitam fazer trabalhos escolares e tem
dificuldades de acesso em outro local para at'o.

Sala das Sessões Benvindo Moreira  Nery, 05 qe março de 2015.

Dr. PAULO OlERI9DE ALMEIDA
"Profesor Paulinho

Vereador da Câmara Municip
-

kd'e Itapevi

(1 	MUNií.lP. DE TAPEVI

PROTOCOLO

06 MAR 2015

Assinatura

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ifapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br